
República
Ve

Esta
Municipio

olivariana de
ezuela
o Bolívar
Angostura del
noco

ICIPAL
trito Heres del03 de Febrero de 1899

Sexta Etapa
Depósito Legal No. PP-76-1801

del Municipio Angostura del Orinoco del Estado
lla, tendrá carácter legal y será de obligatorio

icipales, así como por la ciudadanía en general.

TA MUNICIPAL)

VENEZUELA
RA DEL ORINOCO

1

icio de las facultades previstas en los Artículos 53 y
en Uso de la Atribución conferida en el Artículo 95

ículo 53 de la precitada Ley, cada Municipio tiene

o 15s

GACETAM
Fundada por Decreto del Concejo Municipal del

Año Edición No. I Número Ordinario 1

Ciudad Bolívar. 27 DE ABRIL DE202l
Art. 03: La Gaceta Municipal es el Organo Oficial de difusi
Bolívar, en consecuencia todo lo que aparezca publicado en
cumplimiento por las autoridades Nacionales, Estadales y

(ORDENANZA SOBRE GAC

SUMARIO

EN LA

REPUBLICA BOLIVARIANA
CONCEJO MANICIPAL A

SECRETAMA DE C.

El Concejo Municipal Angostura del Orinoco del
54 Numeral 20 de la Ley Orgánica del Poder
Numeral 40 de la ley ejusdem.

Estado Bolívar, en e

Público Municipal

CONSIDERAN

Que de conformidad con
nizar

estipulado en el supra mencionadolo
el

I
NUMERO ORDIN



y Listines de

Autónomo de

ransporte de la

del Punto
Autónomo de

Autorización
De Heres" de

leas con los
el mencionado

nistrativo en la
efectuada la
Hernández,

adscrito a la

Bolívar, a los

aprobación al Ajuste de Precios de T

, propuesto por la Directora del Servic
a la Dirección de Infraestructura v
leyes aplicables.

Municipal Acuerdan la A
2.021, donde la Directora del Servic

a la Dirección de Infraestructura y

lcalde Lcdo. Sergio De Jesús

ida del Terminal de Pasaieros

a las consultas oúblicas. reuniones v
terurbano, extraurbano y suburbano

puestas de Ajustes de Incremento:

la publicación del presente Acto
Acto Administrativo una

del Orinoco Lcdo. Sergio De
Vialidad Municipal (SATTRA

ipio Angostura del Orinoco.

de Angostura del Orinoco del

CONSIDERAN

Que este Cuerpo Edilicio cuenta con la facultad sufrciente para dar su

Salida del Terminal de Pasaieros "Tomás De Heres" de Ciudad Bol
Transporte, Tránsito y Vialidad Municipal (SATTRAVIM), adscri
Alcaldía del Municipio Angostura del Orinoco, de conformidad con

ACUERDA
ARTICULO PRIMERO: Los Concejales y Concejalas de la Ilustre
de Cuenta No SATTRAVIM-PC-001-2021, de fecha 26 de abril
Transporte, Triinsito y Vialidad Municipal (SATTRAVIM), adscri
Alcaldía del Municipio Angostura del Orinoco, solicita al ciudadano
parala Implementación de Ajuste de Precios de Tasas y Listines de
Ciudad Bolívar, a partir del26-04-2.021, en base a la inflación actual,
Transportistas dedicados a la prestación de servicios de transporte i
Terminal de Pasajeros, con los cuales se establecieron las siguientes
Tasas de Salida: Cien Mil Bolívares (f 00.000,00 Bs.)
Listines de Autobuses:
Listín de Ruta Puerto Ordaz - San Félix: Cien Mil Bolívares (1

Listín de Ruta Larga: Un Millón de Bolívares (1.000.000,00 Bs.)
Listines de Carritos:
Listín de Ruta Corta: Cien Mil Bolívares (100.000,00 Bs.)
Listín de Ruta Larga: Trescientos Mil Bolívares (300.000,00 Bs.)

ARTICaLO SEGUNDO: Se encomienda a la Secretaría de

correspondiente Gaceta Municipal, así como la remisión del
correspondiente publicación al ciudadano Alcalde del Municipio
así como también al Servicio Autónomo de Transporte, Tránsito
Dirección de Infraestructura y Transporte de la Alcaldía del Mun

Dado, firmado y sellad I Concejo Munici
veintisiete (27) días del I Veintiuno (2.021

SEC
ANGOSTU

{

NUMERO ORDIN


